

Festiwal Kolskiego

FILM. Tydzień w Świątowie

Od poniedziałku elbląskich kinomanów czeka sześć dni filmowej uczty z Janem Jakubem Kolskim w roli głównej. W programie, oprócz projekcji filmów, spotkania z reżyserem i jego aktorami oraz pogrzeb kartofla.

Festiwal Filmów Jana Jakuba Kolskiego rozpocznie się w poniedziałek o godz. 18 happeningiem „Pogrzeb kartofla”. Organizator festiwalu – Wojewódzki Ośrodek Kultury – zaprasza przed swoją siedzibę elblązan zaopatrzonych w ziemniaki (na miejscu okaże się, do czego będą potrzebne).

Tuż po happeningu w kinie Świątowitz odbędzie się pierwsza festiwalowa projekcja. Będzie to najnowszy obraz reżysera, zdobywca ubiegłorocznych Złotych Lwów Gdańskich – „Historia kina w Popielawach” oraz etiuda „Umieranko”, którą Kolski zrealizował jeszcze w czasie studiów w łódzkiej szkole filmowej. Pierwszy dzień festiwalu zakończy spotkanie z Janem Jakubem Kolskim, pierwsze z całej serii spotkań reżysera z publicznością. Poprowadzi je Stefan Laudyn, szef Warszawskiego Festiwalu Filmowego.

Wtorek przyniesie projekcję „Szabli od komendanta” (każdego dnia projekcje zaczynają się o godz. 18). Po seansie gdański krytyk i wykładowca filmoznawstwa Jerzy Kornacki wygłosi prelekcję „Kolszczyzna”.

Potem widzowie będą mogli przemieścić się do Klubu Take Five na elbląskiej Starówce na kolejne spotkanie z reżyserem.

Na środę zaplanowana jest projekcja „Jańcia Wodnika”, po niej kolejne spotkanie z Kolskim w Klubie Take Five.

W czwartek elblążanie zobaczą jeden ze starszych, mniej znanych fil-



JACEK BALK

Jan Jakub Kolski, gwiazdor elbląskiego festiwalu

mów Kolskiego „Cudowne miejsce”. Na spotkaniu z publicznością, które odbędzie się po projekcji w holu kina, do reżysera dołączy jeden z jego ulubionych aktorów, Mariusz Saniternik.

Piątek będzie dniem szczególnym festiwalu. Tego dnia Jan Jakub Kolski będzie obchodził swoje 43. urodziny. Na Biesiadę Popielawską, przyjęcie urodzinowe na jego cześć, nie ma już biletów. Wszyscy elblążanie mogą z () przyjść na piątkowy seans,

na który złożą się dwa bardzo mało znane filmy krótkometrażowe: pochodzący z 1982 roku „Ładny dzień” oraz obraz „Najpiękniejsza jaskinia” (Kolski przez 12 lat zajmował się speleologią). Po tej projekcji przewidziane jest kolejne spotkanie z Kolskim oraz aktorami Krzysztofem Majchrzakiem i Mariusz Saniternikiem.

Festiwal rozpocznie się najnowszym, a zakończy pierwszym pełnometrażowym obrazem Kolskiego – „Pogrzebem kartofla”. Na zako ()

nie planowane jest też pożegnalne spotkanie z reżyserem.

Bilety na festiwal można kupić w kasie kina Świątowitz: karnet na wszystkie projekcje kosztuje 25 zł, bilet na pojedyncze seanse 8 zł.

W czasie festiwalu można też będzie kupić literackie dzieła Kolskiego: „Jańcio Wodnik i inne opowiadania”, bajkę „Jadzia i Małoludki” oraz najnowszą książkę „Kulka z chleba”.

ANNA KISICKA